Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 134 Martes, 13 de junio de 2023 Pagina 18375

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
Deportes y Portavocia

3656 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de
Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia
relativa a la inscripcion de la disolucion de las Asociaciones que
se relacionan.

Resolucién

Vistos los expedientes sobre solicitud de inscripcién de disolucién de las
asociaciones que figuran en la siguiente relacion:

No FECHA
DENOMINACION FECHA ENTRADA ACUERDO
REGISTRO
ASAMBLEA
5147-1 ASOCIACION PADRINOS DE HONDURAS DE PTE. 24/01/2023 13/12/2022
TOCINOS

5761-1 ASOCIACION DE POETAS Y ESCRITORES DEL REAL 16/12/2022 20/10/2022

CASINO DE MURCIA
7546-1 ASOCIACION CABALLO DEL VINO ZUAGIR 09/03/2023 08/03/2023
9073-1 ASOCIACION DE LICENCIADOS Y DOCTORES DEL 27/01/2023 12/01/2023

VALLE DE RICOTE

9680-1 ASOCIACION “FIESTAS DE CAMPOSOL" 17/03/2023 29/11/2022
10165-1 ASOCIACION DE COMERCIANTES DE ZARANDONA 27/02/2023 01/06/2022
11004-1 ASOCIACION IMAGINA 29/12/2022 19/12/2022
13327-1 ASOCIACION DEPORTIVA GAMES SPORT 12/02/2023 20/01/2023
14371-1 ASOCIACION JUVENIL MOVIMIENTO Y VIDA 26/12/2022 07/12/2022
14678-1 ASOCIACION AKEBAL 31/01/2023 24/11/2022

Antecedentes de hecho:

Las Asociaciones de referencia han presentado en las fechas indicadas
solicitud para proceder a la inscripcion de su disolucion acompafiada de la
siguiente documentacion:

- Acta o certificado de la asamblea firmada por el secretario con el visto
bueno del presidente junto con la relacidon de asistentes.

En dicho documento consta el motivo de la disoluciéon acorde con sus
estatutos; cese de los titulares de los érganos de gobierno y representacion,
firmados por éstos, o las razones de la ausencia de firma, datos identificativos
de todas las personas encargadas de la liquidacidon, en su caso, con sus
respectivas firmas y documento acreditativo de su identidad destino que se va a
dar al patrimonio resultante, si lo hubiere, de acuerdo con lo establecido en sus
estatutos; solicitud de la cancelacién de los asientos registrales.

- Balance econdmico de la Asociacién a fecha de la disoluciéon, en su caso.

- Extracto bancario de la Asociacidon a fecha de la disolucidon, en su caso.

NPE: A-130623-3656



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 134 Martes, 13 de junio de 2023 Pagina 18376

- Certificado de cancelacion de la cuenta bancaria, si la hubiere.

- Recibi del destinatario del patrimonio resultante una vez efectuada la
liguidacién, en su caso.

Fundamentos juridicos

Primero.- La Ley Organica 1/2002, de 22 de marzo, reguladora del Derecho
de Asociacién, el Real Decreto 1497/2003, de 28 de noviembre, por el que se
aprueba el reglamento del Registro Nacional de Asociaciones y de sus relaciones
con los restantes registros de asociaciones y el Real Decreto 949/2015, de
23 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento del Registro Nacional de
Asociaciones donde se estipula la inscripcién de la suspensién, disolucién o baja
de la asociacion, y sus causas.

Segundo.- La competencia para resolver la ostenta el Secretario General
de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y
Portavocia en uso de las atribuciones que le vienen conferidas en el Real Decreto
1276/1994, de 10 de junio, el Decreto del Presidente n.© 2/2023, de 17 de
enero, de Reorganizacién de la Administracion Regional y de conformidad con lo
establecido en el articulo 3 del Decreto n.° 4/2023, de 23 de enero, por el que
se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Presidencia, Turismo,
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia.

Vistos, los antecedes de hecho, los fundamentos juridicos y las demas
normas de general y pertinente aplicacion

Resuelvo:

Primero.- Que se anote en el Registro Publico correspondiente la Disolucidn
y Cancelacién de los asientos registrales de las Asociaciones que figuran en los
antecedentes de esta Resolucién.

Segundo.- El contenido de la presente Resolucion se notificara a las
asociaciones interesadas, haciéndoles saber que contra la misma cabe recurso de
alzada que podran interponer ante el Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura,
Juventud, Deportes y Portavocia de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la notificacion
de la presente Resolucion.

Murcia, 18 de mayo de 2023.—El Secretario General, Juan Antonio Lorca
Sanchez.

NPE: A-130623-3656 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	4989/2023	Anuncio de la Resolución R-891/2023 de 30 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	4990/2023	Anuncio de la Resolución R-892/2023 de 30 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5035/2023	Resolución RV-135/23, de 30 de mayo de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso para la contratación de profesorado contratado doctor en la Universidad Politécnica de Ca
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	5032/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía relativa a la inscripción de la disolución de las Asociaciones que se relacionan.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5004/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del acuerdo de condiciones de trabajo de los empleados públicos del Ayuntam
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5275/2023	Resolución de 7 de junio de 2023 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2023-2024.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4523/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Velázquez” de 4,9
	4547/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Aguaderas” de 4,9
	4607/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV Activos Novagesti
	5087/2023	Anuncio de información publica relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción de energía eléctrica denominada “FV Los Valientes II
	IV. Administración Local
	Abarán
	5030/2023	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora del estacionamiento en zona azul.
	Caravaca de la Cruz
	4826/2023	Modificación plantilla: Creación plaza de oficial de primera electricista.
	Cehegín
	4618/2023	Bases de la convocatoria del proceso selectivo por concurso-oposición, para la cobertura de una plaza de Oficial de 1.ª de Electricista, por promoción interna independiente.
	Fuente Álamo de Murcia
	4832/2023	Anuncio de convocatoria y bases específicas para una bolsa de trabajo de psicóloga/o.
	Lorca
	5189/2023	Formulación del Avance de la Modificación n.º 3 del Plan Parcial Ampliación n.º 2 Sector 1.B-I del Polígono Industrial Saprelorca del P.G.M.O. de Lorca en diputación Torrecilla.
	Molina de Segura
	5205/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 23 de mayo de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para el transporte de taxi a personas gravemente afectadas en su movilidad. Bonotaxi_2023.
	Mula
	5033/2023	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 5/2023.
	5034/2023	Aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 6/2023.
	Murcia
	5000/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias: 1.º) concurso de méritos para proveer en propiedad 8 plazas de Operario/a de Zoonosis (expediente 2022/01303/000256), 2.º) concurso de méritos para proveer en propiedad 14 pla
	Yecla
	4987/2023	Tramitación autonómica por Emper Cartonajes, S.L.U., para construcción de dos naves industriales para fabricación de envases de cartón, en paraje “Marrañaos” pol. 47 parc. 137 S.N.U.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-12T17:53:15+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



